
JETZT noch bis zum 31.08.2022 vor der Preisanpassung anmelden  
und in 2023 mit dem Fachanwaltstitel durchstarten!

Fachanwaltslehrgänge

Lehrgänge
mindestens 120 Zeitstunden*

Steuerrecht
mindestens 160 Zeitstunden

Insolvenzrecht
mindestens 180 Zeitstunden

bis 31.08.               ab 01.09. bis 31.08.               ab 01.09. bis 31.08.               ab 01.09.

Normaltarif 1.950,- €          2.250,- € 2.250,- €           2.750,- € 2.900,- €           3.450,- €
Junganwälte/innen1) 1.750,- €          1.950,- € 2.100,- €           2.350,- € 2.500,- €           2.800,- €
Referendare und Assessoren2) 1.550,- €          1.750,- € 1.950,- €           2.200,- € 2.100,- €           2.400,- €
Zweitbeleger/in oder Kollege/in  
derselben Kanzlei

Der für Sie geltende Tarif reduziert sich um eine Preisstufe auf den nächstniedrigeren Tarif.4)

* Dazu gehören Agrarrecht, Arbeitsrecht, Bank- und Kapitalmarktrecht, Erbrecht, Familienrecht, Gewerblicher Rechtsschutz, Handels- und Gesellschaftsrecht, Miet- und Wohnungseigentumsrecht, Sozialrecht, Transport- und Spedi-
tionsrecht, Verkehrsrecht, Versicherungsrecht, Versicherungsrecht und Verwaltungsrecht.
1) Sie sind weniger als drei Jahre als Anwalt/Anwältin zugelassen.
2) Ihr Staatsexamen liegt nicht länger als zwei Jahre zurück.
3) Kooperationspartner der Hagen Law School sind APRAXA, DIRO, Eurojuris, VDA & Partnerverbände. Weitere Informationen finden Sie hier.
4) Die Tarife für Referendare/innen, Assessoren/innen und Mitglieder der Kooperationspartner können nicht weiter reduziert werden.

Investieren Sie in Ihre Zukunft! Entscheiden Sie sich jetzt für einen Fachanwaltslehrgang der  
Hagen Law School zum „alten“ Preis oder werben Sie einen Kollegen/eine Kollegin für uns.

Zum 01.09.2022 erhöhen wir die Preise. 

https://www.hagen-law-school.de/fachanwaltslehrgaenge/anmeldung/
https://www.hagen-law-school.de/fachanwaltslehrgaenge/anmeldung/

